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عکس روز

دیوالی؛ غلبه نور بر تاریکی
این روزها سراسر هند با نورهای نارنجی تزئین  شده است. جشن دیوالی از را رسیده است. هندوها طبق 
رسمی دیرینه، غلبه نور بر تاریکی را جشن می گیرند؛ با نورهای نارنجی رنگ و با فانوس های روشن که به 
درودیوار و پنجره خانه ها و معابد شهر می آویزند. پیروجوان ندارد. هندوهای هند، تایلند، نپال و ... در موسم 
پنج روزه دیوالی فانوس های روشن در دست می گیرند و در شهر گشت می زنند و اعانه و خیرات جمع می کنند. 

دیوالی از بزرگ ترین جشن های هندویان جهان به شمار می رود. 
عکس: زوماپرس

گالري جهانگالري جهان

گاردین
خط ونشان وزیر برای اعتصاب کنندگان

�صفحه یک روزنامه گاردین با عکس سلفی جورج کلونی و 

دوستان اسکاتلندی اش آغاز می شود. ستاره آمریکایی هالیوود 
راهی ادین برو، پایتخت ناحیه اسکاتلند شده است. او در کنار 
کارکنان یکی از مراکز تهیه غذای خیریه شهر، سلفی انداخته 
است. این مرکز با نام «یک گاز برای همه» فعالیت می کند و 
ساندویچ هایی را در اختیار گرسنگان قرار می دهد. روزنامه گاردین 
در تیتر یک خود به سوژه اعتصاب در مراکز بهداشت و درمان 
دولتی بریتانیا توجه می کند. وزیر بهداشت بریتانیا، جرمی هانت 
برای پزشکانی که می خواهند کار را سه روز تعطیل کنند، خط و 
نشان کشیده و آنها را ملامت کرده است. جرمی هانت چندی پیش 
از تغییر قوانین کار پزشکان دولتی خبر داده بود. او در برنامه جدید 
وزارت بهداشت از پزشکان می خواهد مدت زمان بیشتری را به کار 
اختصاص دهند. در برنامه جدید از تعطیلات خبری نیست. همین 
مسئله باعث شده پزشکان اعتراض کنند و خبر دهند که در ماه 
دسامبر به مدت سه روز کار را تعطیل خواهند کرد. خبر اعتصاب 
کاری پزشکان، جرمی هانت را آشفته و عصبانی کرده است. 
خدمات درمان دولتی در بریتانیا رایگان است. دولت کامرون بخشی از این خدمات رایگان را کاهش داده است و برای 
بخش باقی مانده هم تغییر قوانین کاری، افزایش طول مدت خدمت و... را در دستور کار قرار داده است. بالاتر از لوگوی 
گاردین، عکسی از استیو جابز، بنیان گذار کمپانی اپل می بینیم. روزنامه گاردین در بخش ضمیمه این روزنامه به مستندات 

فیلمی درباره این شخصیت برجسته آمریکایی پرداخته است. این مستند درباره میراث به جامانده از جابز است. 
نکته: صفحه یک گاردین در اختیار مسائل داخلی بریتانیاست. 

نشنال نیوز
انفجار ۲ بمب در  بیروت جان ۴۱ نفر  را گرفت

� بارش سنگین باران در امارات، سوژه عکس یک روزنامه 
نشنال نیوز این کشور است. آب گل آلود همه خشکی های منطقه 
رأس الخیمه را فراگرفته است. این موضوع برای مردم امارات 
کمی عجیب و غریب است. آنها کمتر این میزان بارش را به 
چشم دیده اند. شهروندان امارات هرکدام به نحوی به این پدیده 
واکنش نشان داده اند؛ ازجمله شیخ حمدان بن محمد، امیر 
دوبی که به مناسبت تولد برادر بزرگ ترش، شیخ رشید بن محمد، 
تبریکی در اینستاگرامش نوشته است. او نوشته: تولد ۳۴سالگی 
تو با این باران بخشاینده، خاطره انگیز تر می شود. یک کاربر توییتر 
هم بعد از بارش باران، توییت کرده: «باران در منطقه ما می بارد 
و روح ما را می شوید، ما را آرام می کند تا بهتر واکنش نشان دهیم 
و قلب ما را از خاطرات خوب پر می کند». روزنامه نشنال نیوز در 
تیتر یک خبر می دهد دو انفجار در بیروت پایتخت لبنان رخ داده 
و جان ۴۱ نفر را گرفته؛ در شرح تیتر می خوانیم داعش مسئولیت 
انفجارهای دوگانه را برعهده گرفته است. این اتفاق در محوطه 
پیرامونی یک مرکز خرید رخ داده و بیش از ۲۰۰ نفر را زخمی 
و مجروح کرده است. به گزارش نشنال نیوز، بمب ها در ساعات آغازین شب و در منطقه تحت نظارت حزب االله 
لبنان - جنوب بیروت - منفجر شده اند. آژانس خبری ملی لبنان ادعا می کند بمب ها به فاصله پنج دقیقه از هم 
منفجر شده اند. در خبری دیگر در صفحه یک نشنال نیوز می خوانیم که پارک بالیوود دوبی به مرکز استعدادیابی 
برای خوانندگی و بازیگری تبدیل شده است! بسیاری از علاقه مندان به این رشته ها در این پارک برنامه اجرا می کنند. 

نکته: خبری از یمن در صفحه یک نشنال نیوز نیست. 

وال استریت ژورنال اروپا
حمله کردهای عراقی به مواضع داعش 

�بازپس گیری شهر کردنشین سنجار عراق از اهداف نیروهای 
پیشمرگه کرد و ارتش عراق است. روزنامه وال استریت ژورنال 
اروپا در تیتر یک خبر می دهد نیروهای کرد، مواضع داعش را 
هدف گرفته اند و در این عملیات با ارتش عراق ائتلاف کرده اند. 
حدود هفت هزارو ۵۰۰ نیروی پیشمرگه کرد در این عملیات 
شرکت کرده اند. شهر سنجار درحال حاضر در محاصره داعشی ها 
است. در ساعات عصر پنجشنبه، کردها و ارتش عراق توانسته اند 
به اندازه ۲۲ مایل در مناطق جنوبی شهر نفوذ کنند و کنترل این 
قسمت ها را به عهده بگیرند. روزنامه وال استریت ژورنال اروپا در 
عکس یک، دیوید کامرون و نارندرا مودی، نخست وزیر هند را به 
تصویر کشیده است. نخست وزیر هند راهی لندن شده تا روابط 
میان دو کشور را ارتقا بخشد. در ۱۰ سال گذشته، نخستین سفر 
نخست وزیر هند به بریتانیا صورت گرفته است. بریتانیایی ها در 
تاریخ استعمار هند حضور پررنگ و تأثیر گذاری دارند. به همین 
دلیل رابطه دو کشور از یک حد و حدودی نزدیک تر نشده است. 
اما حالا نخست وزیر هند پا پیش گذاشته برای روابط نزدیک تر و 

بیشتر. در گوشه ای از صفحه یک روزنامه به حوادث مرگ بار لبنان اشاره شده است. وال استریت ژورنال اروپا هم خبر 
کشته شدن دست کم ۴۱ نفر را تأیید کرده است. عکسی از این حادثه ضمیمه خبر است. در بخشی دیگر از صفحه 
یک می خوانیم کمپانی خودروسازی رولز رویس هشدار داده که ممکن است سود سهامش را کاهش دهد. روزنامه 

وال استریت ژورنال تحلیل کرده اگر این هشدار عملی شود، دوباره بازار سهام با افت شاخص روبه رو خواهد شد. 
نکته: مورد خاصی در صفحه یک روزنامه وال استریت ژورنال اروپا به چشم نمی خورد. 

تودیززمان
حمله غیرقانونی پلیس ترکیه به دفتر  رسانه ها 

�فشار دولت بر رسانه های مستقل ترکیه بیش ازپیش افزایش 
یافته است، به طوری که روزنامه تودیززمان خبر می دهد پلیس 
ترکیه به صورت هوایی و زمینی دفتر گروه رسانه ای زمان را 
هدف گرفته است. روزنامه تودیززمان با تیتر حمله غیرقانونی 
پلیس به دفتر روزنامه ها، گزارشی از چگونگی حضور نیروهای 
پلیس ترکیه در میان اهالی رسانه منتشر کرده است. به گزارش 
تودیززمان، پلیس به دفتر گروه رسانه ای زمان حمله کرده و با 
استقرار نیرو مقابل در ورودی این ساختمان و همچنین پرواز 
هلیکوپتر بر فراز آن، رعب و وحشت به وجود  آورده است. 
خودروهای مجهز به سیستم آب پرفشار هم مقابل ساختمان 
گروه رسانه ای زمان به چشم می خورد. روزنامه های زمان، 
تودیززمان و مجله هفتگی آکسیون از نشریات این گروه رسانه ای 
به شمار می آیند. در عکس یک تودیززمان هم حضور نیروهای 
پلیس در دفتر سردبیری روزنامه زمان را می بینیم. دولت 
ترکیه پیش از این حملات اخیر، تصمیم گرفته بود خبرنگاران 
روزنامه های مستقل این کشور را به اجلاس جی ۲۰ آنتالیا دعوت 

نکند. این رفتارها باعث شده انجمن های صنفی روزنامه نگاران ترکیه علیه دولت موضع بگیرند و انتقاد کنند. نکته 
دیگر اینکه بسیاری از روزنامه نگارانی که به این شکل کار خود را از دست داده اند، از دریافت حق بی کاری هم 
محروم شده اند! روزنامه تودیززمان خبر می دهد حکومت نظامی در دیاربکر وارد دهمین روز شده و همین مسئله 

باعث شده بسیاری از ساکنان این منطقه، شهر را ترک کنند. 
نکته: مسائل داخلی ترکیه آن قدر پیچیده شده که تودیززمان از کنار خبر انفجار در لبنان عبور می کند. 

به یاد کشته هاى جنگ؛ لندن به یاد کشته هاى جنگ؛ واشنگتن دى سى

بریتانیا در کنار آمریکا، در دو جنگ اخیر، 
عراق و افغانستان، تلفات بسیاري داشته 
است. بسیاری از خانواده های بریتانیایی 
فرزندانشان را نه با رضایت که به اکراه، 
راهی میدان جنگ در عراق و افغانستان 
کرده اند و بعد از مدتی تنها جسد آنها را 
تحویل گرفته اند. بریتانیایی ها هم در همان 
روز یادبود کشته های جنگ در آمریکا، مراسم 
یادمان کشته ها را برگزار می کنند و دولتمردان 
انگلیسی هم با نصب سنجاق سینه  گل 
شقایق، یاد سربازان انگلیسی همه جنگ ها 

را زنده نگه می دارند. 
EPA :عکس

آمریکا شلوغ  سر گورستان های سراسر 
است. خانواده سربازان، در روز یادبود 
کشتگان جنگ، بر مزار آنها حاضر می شوند 
تا خاطرات تلخ وشیرین را مرور کنند؛ 
خاطرات تلخ اعزام فرزندانشان به عراق و 
افغانستان. حتی خاطرات تلخ کهنه سربازها 
در جنگ جهانی دوم. ویکتوریا میلر فرگوسن، 
برادرش، دیوید را از دست داده است؛ برادر 
جوانی که هنگام مرگ، سال ۲۰۱۰ فقط ۲۰ 
سال داشته است. جنگ عراق و افغانستان 
بسیاری از خانواده های آمریکایی را داغدار 

کرده است. 
عکس: واشنگتن پست

سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

۸- شیفته و شیدا- کوهستانی مرتفع در آسیای 
مرکزی- خراب و ویران ۹- فهرست غذای رستوران- 
فلاپی دیسک- برادر رستم در شاهنامه ۱۰- فرخنده- 
سمت چپ- آب شرعی ۱۱- درخت زبان گنجشک- 
ژاندارم قدیم- خدای هندو ۱۲- سوراخ کوچک- نوزاد 

حشره- پدر آذری ۱۳- منحرف- اسکلت فلزی اصلی 
ماشین- شهری در برزیل ۱۴- فیلسوف انگلیسی قرن 
بیستم- دلداده مجنون- باجه فروش روزنامه ۱۵- 
مفتولی که با ذوب کردن آن دو قطعه فلز را به هم 

جوش می دهند – آبروریزی. 

افقی: 
  ۱- جدا- مشاجره و جروبحث- زاویه ای که 
هر امتداد با امتداد شمال جنوب می سازد ۲- گیاه 
بومی مناطق مدیترانه که برای درمان زخم معده 
کاربرد دارد- بهنجار ۳- صفت هریک از آیه های 
قرآن- اندازه صدای هر سیستم صوتی- پلی در 
محور سوادکوه که راه آهن تهران شمال را به هم 
متصل می کند ۴- عدسی- بتون مسلح- سنگی 
آذرین ۵- تکرار حرفی- معصیت- پایین کوه 
۶- قابل مشاهده- سلسله جبالی در فرانسه- نوعی 
حلوا ۷- محو و ناپدید کردن- از تفریحات مهیج 
در سواحل دریا- همان خورشید است ۸- خیاط 
سال های دور- یاری- ماه نو ۹- شیرینی تولد- 
امانتی- همسر فرعون ۱۰- دوستی- کوتاهی- گل 
سرخ ۱۱- آماسیده- زنی که تازه زایمان کرده- 
حشره ای خونخوار ۱۲- ماگنت- حمله و هجوم- 
باد ۱۳- از ورزش های رزمی- رقیبان- زخمی 
و مجروح ۱۴- چهره نما- اعتیاد به مواد مخدر
۱۵- آدمکشی- خوشحال- صداهای زمینه فیلم. 

عمودی: 
 ۱- نوعی آجیل- عقیم و نازا ۲- مکر و حیله- 
زمان طولانی- ویژگی های شخصیتی و فرهنگی 
فرد ۳- منجمدکردن- تحریک کننده- عمامه 
۴- بستنی چوبی- خوک وحشی- نوعی پارچه نخی 
ظریف ۵- مخفی- پیر کنعان- ترمز چارپا ۶- تکرار 
حرف دوم الفبا- متداول، مرسوم- پافشاری کردن 
۷- از علائم نگارشی- بزرگداشت- همراه چای

قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا ۹ باید 
نوشته شود و در نتیجه هیچ عددي نباید 
تکرار شود.
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